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Vážení spoluobčané a přátelé naší obce, 

s radostí vám oznamujeme, že pro vás konečně můžeme připravit akce, na kterých se můžeme sejít. 

Již v sobotu 10. 7. 2021 SDH Dubičné za finanční podpory Obce Dubičné pro vás v lomu nad 

sběrným dvorem chystá pečení prasete. Mimo prasete budou připraveny i špekáčky a na zapití 

pivo, víno a limonáda.  

Doufáme, že bude akci přát i počasí a skončí se svými rozmary, které naší republice v poslední době 

připravuje. Po posledním silném větru na konci června někteří členové zásahové jednotky obce 

v nočních hodinách kontrolovali průjezdnost silnic. Naštěstí v našem katastru nebyl třeba žádný 

větší zásah mimo odklizení popadaných větví a jednoho stromu. Přejeme vám příjemné chvíle 

strávené na dovolených, táborech nebo jen tak na zahradě či u rybníka.     

Redakce Dubičanského zpravodaje 

Kulturní program na 3. čtvrtletí roku 2021 

10. července  15:00   Pečení prasete (lom)    pořádá Obec a SDH Dubičné 

28. srpna  20:00  Noční hasičská soutěž (kopec) pořádá SDH Dubičné 

Aktuality obecního úřadu 

Během prázdnin bude obecní úřad otevřen v pondělí od 16 do 18 hodin. 

Program obnovy venkova Jihočeského kraje 2021 

V rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje 2021 nám byla schválena požadovaná dotace 

108 000 Kč na I. etapu opravy obecní klubovny a 10 000 Kč na úroky z úvěru na kanalizaci. 

Soutěž Pět let s Programem obnovy venkova Jihočeského kraje 

V květnu jsme podali přihlášku do soutěže Pět let s Programem obnovy venkova Jihočeského kraje. 

Tato soutěž částečně nahrazuje soutěž Vesnice roku, která se již dva roky kvůli koronavirové 

epidemii nekoná. Do soutěže se přihlásilo 57 obcí ze všech okresů Jihočeského kraje, nejvíce 

z okresu Písek. Hodnotící komise vyhlásí tří vítězné obce 19. července 2021. 

Monitorování dopravy 

V naší obci se již delší dobu potýkáme s neukázněnými řidiči nedodržujícími maximální povolenou 

rychlost, a to jak ve Velkém Dubičném, tak zejména na Malém Dubičném. Rozhodli jsme se proto 

oslovit firmu zabývající se instalací a provozem dopravně bezpečnostních systémů. V současné 

době diskutujeme nabídku a hledáme vhodný dotační titul, ze kterého bychom bezpečnostní systém 

zafinancovali.  
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  Podvodné využití souhlasu obce 

Letošní jaro se opakovaně v naší obci objevily případy podvodného využití souhlasu obce. Proto 

vás na tyto situace chceme upozornit a apelovat na vaši součinnost s obcí. Jeden z případů je 

vjíždění osobními automobily na samý vrcholek Dlouhého vrchu. Začátkem května, kdy tráva na 

kopci ještě nebyla moc vysoká, a mnozí z nás využívali kopec k odpoledním nebo víkendovým 

procházkám si na kopec vjela skupinka mladých lidí automobilem a natáčela si tam videa. Jejich 

nezměrnou drzostí nebylo jen to, že na kopec bez souhlasu majitelů tamních pozemků nemají 

povolený vjezd, ale především tvrzení, že ke svému chování mají povolení Obce Dubičné. Uplynulo 

jen několik málo dní a podobná situace se odehrála u rybníčka u Husů. Aniž by kdokoli vydal 

souhlas, byl rybníček najednou vypuštěný. Skupinka 

sebevědomých mladíků vylovila a odvezla veškeré ryby 

se slovy, že mají rybníček pronajatý a Obec Dubičné 

s výlovem souhlasí. K řešení této situace byla přizvána 

Policie ČR. Abychom podobným situacím předcházeli, 

žádáme proto všechny všímavé spoluobčany, aby 

v případě jakýchkoliv pochybností, kontaktovali Obec 

Dubičné. 

  Jarní úklid sportovního areálu      

Několik posledních let naši mladí hasiči, ještě než na jaře vyběhnou 

prvně na Dubičák a začnou trénovat, vezmou rukavice a igelitové 

pytle a společně se svými vedoucími po zimní sezóně v rámci jedné 

ze svých brigád uklidí lyžařský areál od všech odpadků, které se 

zde během zimy nahromadily. Letos se kvůli covidu začalo trénovat 

o několik týdnů později, přesto se kopec svého jarního úklidu dobrovolníky také dočkal. Skupina 

nadšených paraglidistů, kteří se za příznivého počasí vznáší nad Velkým Dubičným, se posledního 

dubna rozhodla svým úklidem zkrášlit prostředí, které k létání využívá. 
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  Bikepark – občané reagují  

Dobrý den, 

reagujeme na článek z Dubičanského zpravodaje č. 4/2020 pod názvem Bikepark Dubičné. 

Vzhledem k charakteru tohoto sportu by se jistě zájem neomezil pouze na lyžařskou sjezdovku, ale 

naopak by se snažili organizátoři využít členitých památných agrárních teras nacházejících se ve 

významném krajinném prvku. Tento prvek zrealizovalo před léty Občanské sdružení Dubičák. 

Považujeme proto za zcela absurdní ptát se lidí na názor na tuto situaci, když je lokalita 

zabezpečena zákonem o ochraně přírody a krajiny. 

ZÁSADNĚ PROTO NESOUHLASÍME ze shora uvedených důvodů s návrhem vybudovat tento 

projekt. 

S pozdravem rodina Opekarova čp. 127 a čp. 83 

Vážená redakce Dubičanského zpravodaje, 

v níže uvedeném dopise bychom chtěli reagovat na článek o BIKEPARKU DUBIČNÉ 

z předchozího čísla zpravodaje, čímž se zapojujeme do diskuze o argumentech „proč to nejde“.  

Nehledej důvody, proč to nejde, hledej způsoby, jak by to mohlo jít! 

1) Rozšíření zástavby? 

Uvedený argument zní sice jako zásadní, ale v podstatě je irelevantní. Obec by měla zcela jistě 

podporovat zájmy a pohodlí svých občanů, kteří se aktivně podílí na kulturním a veřejném dění 

a  mají tak pro obec přínos. Dlouhý vrch zde byl vždy a zástavba se logicky rozrůstá všude, ale ti, 

kteří si postaví dům v těsné blízkosti areálu s turisticky vyšší návštěvností, by s tím měli počítat. 

Bydlí na rušnějším místě, a to je daň za výhled a exkluzivitu místa. Měli by ale respektovat, že zde 

budou dál lidé vyhledávat sportovní vyžití, které ke svahu neodmyslitelně patří. Z historie 

Dubičáku zde mají tradici sporty a aktivity jako např. bezmotorové létání, bobová dráha, 

paragliding a závody na kolech ve Fourcrossu. Je třeba si uvědomit, že nežijeme na samotě u lesa 

(přirovnání: když si postavím dům u fabriky, tak musím počítat s tím, že tam bude fabrika stát dál 

atd.). Ruku na srdce, jaký hluk dělají kola? Bikepark nepotřebuje rolbu ani zasněžování a kola 

nemají motor. Jestliže někomu vadí třeba i pípání turniketu při zimním provozu vleku, tak mu asi 

bude vadit vše a veškeré diskuze jsou v takovém případě zbytečné. Celý svah je definován jako: 

Významný krajinný prvek v § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny: 

„ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny, která utváří její typický vzhled 

nebo přispívá k udržení její stability“. Z toho vyplývá, že by se zde neměla rozšiřovat zástavba, aby 

se i budoucí generace mohly těšit z krásného svahu a kochat se výhledy na jihočeskou metropoli. To 

může sice znít v rozporu s myšlenkou bikeparku, ale traily jsou především budovány v souladu 

s přírodou a jedná se v podstatě o upravené cestičky pro kola s vhodně umístěnými dřevěnými 

překážkami, které tak doplňují daný ráz krajiny. Obecní les, kde by vedla hlavní část trati, 

v současné době vypadá jako „Boubínský prales“. Jsou zde popadané stromy, z části zasažené 

kůrovcem, a celý les je zarostlý. V první řadě by se les vyčistil a zachránily by se zdravé stromy 
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před kůrovcem, tím by se oživil. Celkový profil lesa je členitý a terén sám o sobě vytváří překážky 

a není zde potřeba velkých zásahů těžké techniky. Svah je dominantou obce Dubičné. V okolí ČB 

a jejich blízkosti nemá v podstatě konkurenci a má obrovský potenciál, který není bohužel využit, 

a mohl by tak obci trvale zajistit nemalý a stálý finanční příjem. Lyžování zde má letitou tradici. 

Z let, kdy byly štědré sněhové nadílky, byla pořízena nová lanovka a sněhová rolba. Provoz 

lanovky během dvou sezón dokázal pokrýt investice, a to i při velmi nízkých cenách jízdného. 

Bohužel za poslední léta je vidět, že oteplovaní je evidentní. Je potřeba na to reagovat 

a přizpůsobovat se dané situaci a nejen platit každoročně nemalé částky za revize lanovky, která jen 

leží ladem.   

2) Infrastruktura v obci není dostatečná? 

Infrastruktura odpovídá příměstské vesnici krajského města. Je zde příklad z letošní zimy, kdy se 

během několika víkendů celá obec stala velkým parkovištěm, a to převážně kvůli nájezdům lidí 

z širokého okolí lačných po zábavě v době covidové. To je bez diskuze fakt. Tento příklad je 

ukázkou extrému. Každý rok není pandemie a lidé mohou na hory jezdit, kam chtějí. Letos bohužel 

měli jedinou možnost, a tak sáňkovali a bobovali např. i na polích. Situace s provozem bikeparku je 

úplně odlišná. Na kola nepřijede určitě tolik lidí jako v době pandemie. Provozovatel sám si přece 

může regulovat počet prodaných lístků. Parkoviště pod svahem by také mohlo být opatřeno 

parkovacími hodinami.  

3) Definitivní konec ostatních akcí a hasičských soutěží ve spodní části svahu? Proč?  

Trať na kola lze přece postavit tak, aby ve spodní části byl pouze dojezd k lanovce a nebyly zde 

pevné překážky v podobě skoků, a tak zde v přirozené symbióze může fungovat více akcí a aktivit. 

Samozřejmě bikepark nemusí být striktně v provozu každý víkend. Je to vždy na provozovateli, 

který si určuje podmínky a pravidla!  Nebezpečnost křižování trailu na výjezdu z lesa s turistickou 

stezkou? Jak je uvedeno v návrhu realizace bikeparku: „Na výjezdu z lesa bude cyklista zpomalen 

překážkou do rychlosti chodce, aby na cestě pod lesem nedocházelo ke střetům.“ Bezpečnost je na 

prvním místě a je třeba ji zajistit pro všechny návštěvníky kopce. Provozním řádem by byla 

zajištěna místní úprava a především je zapotřebí, aby všichni návštěvníci byli ohleduplní 

a dodržovali zásady slušného chování a respektovali se navzájem.     

4) Zvýšené návštěvy turistů v obci díky blízkosti u ČB prý nemají přínos pro místní restauraci? 

Tím chtěl autor zřejmě říct, že například rodina s dětmi, která přijede do obce na svah, ať už na lyže 

nebo kola, tak si buď přiveze svoji svačinu nebo na oběd odjede do restaurace do ČB, protože je to 

blízko, a pak se vrátí zpět??? I přesto že se mohou návštěvnici občerstvit ve stánku pod svahem 

nebo si dát oběd v místní vyhlášené restauraci U Žáby. Restauratéři jsou jednou ze skupin, která je 

restrikcemi nejvíce dotčena, a proto je potřeba dobrou místní restauraci podporovat.  

Problém s odpadky a nevhodným chováním návštěvníků? 

Jak proti tomuto nešvaru bojovat? Obec, např. v čele SDH, se může zapojovat do akcí jako: 

„Uklidíme Česko“, a tak zvyšovat povědomí především u dětí o nutnosti čisté přírody. Dále pak je 
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možná instalace většího množství odpadkových košů. Bohužel je to vždy o lidech, a tak je to běh na 

dlouhou trať.  

5) Údržba kopce ze strany soukromých zemědělců a obava z vypovězení smlouvy?  

Zde se jedná o domněnku, kdy není nijak podloženo, že by v případě vybudování bikeparku ztratili 

zemědělci zájem a vypověděli obci smlouvu. Za každou půdu mají zemědělci nárok na dotace a byli 

by sami proti sobě. Když vezmeme v úvahu i variantu, že by obec musela za údržbu kopce platit, 

tak ve srovnání s částkou, kterou by vydělávala provozem bikeparku, jsou tyto náklady 

zanedbatelné. Vždy je vše o domluvě a hledání řešení.     

V závěru bychom chtěli zopakovat, že Dubičák je dominantou obce s obrovským potenciálem, který 

není využitý. Přitom může obci zajistit nemalý finanční příjem. Náklady na vybudování bikeparku 

by pro obec byly minimální. Je zde velký zájem ze strany nadšených bikerů a na realizaci by se tak 

podíleli převážně dobrovolníci a financování by bylo pokryto ze sponzorských darů a veřejných 

sbírek ze startovac.cz (zde např. na realizaci Bikeparku Hradiště u Nové Bystřice, bylo vybráno cca 

250tisíc Kč). Samotná cyklistika zažívá, i díky pandemii, obrovský boom. V okolí Českých Budějovic 

žádný podobný bikepark ještě není a je to škoda. Je třeba si uvědomit, že se obdobné sportovní 

areály budují především pro mládež, kterou je třeba přitáhnout ke sportu, do přírody a podporovat, 

aby byla aktivní. V neposlední řadě by to pozvedlo povědomí širokého okolí o malebné vesničce 

Dubičné. V zájmu každé obce by měl být přece přirozený rozvoj. 

Pojďme být navzájem tolerantní a zkusme nalézt kompromisy a způsoby, jak by to mohlo jít.  

S pozdravem, níže podepsaní občané Dubičného. 

 

Petr Valovič    Pavel Sauer 

Libor Pikal    Marie Pouzarová 

Jiří Pouzar    Robert Baczka 

Jitka Růžičková   Linda Buchalová 

Václav Pouzar    Petr Fiala 

Pavel Štěch    Rudolf Bambas 

Jiří Doucha    Lucie Novotná 

Vlasta Douchová   Miloslav Bezemek 

Jan Pouzar     Věra Faktorová 

Helena Pouzarová   Ondřej Štěch 

František Janda   Pavel Novotný (člen SDH Dubičné) 

František Pouzar   Michaela Kándlová    

Jiří Vašák    Radek Bednář 
    

Děkujeme všem občanům Dubičného, kteří zaslali svůj příspěvek do zpravodaje. Děkujeme 

i několika občanům dalších obcí, kteří se také vyjádřili a jako občané Dubičného jsou zde uvedeni. 
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Brigáda v lomu 

V neděli 20. 6. 2021 ráno se hasiči sešli v lomu nad Velkým Dubičným, aby zde společně tento areál 

navrátili do záviděníhodného stavu, kterým se lom pyšnil před dobou, kdy jsme se nadlouho 

nemohli scházet a pořádat společné akce. Už u vjezdu do lomu leželo několik starých polámaných 

stromů, za nimiž divoce rostla vysoká tráva. Několik hodin trvalo, než se prostor objevil opět v celé 

své kráse. Všichni se o tom můžete přesvědčit v sobotu 10. 7. 2021, kdy se bude v lomu opékat 

prase, na které jste srdečně zváni. 

    

Mladí hasiči Dubičné 

Mladí hasiči po nucené pauze obnovili svoji činnost a celý červen se pravidelně scházeli na tréninky. 

Několik členů během této pauzy odrostlo dětským kategoriím, ale našli se i noví zájemci o tento 

sport. Nyní děti čeká na přelomu prázdninových měsíců týdenní soustředění v Novohradských 

horách a v srpnu opět začnou s pravidelnými tréninky. 

Pokud byste měli zájem, rádi vás přivítáme do svých řad. Neváhejte a přijďte si s námi zasportovat, 

naučit se novým věcem, seznámit se s novými kamarády nebo s těmi stávajícími kamarády prožít 

pár společných zážitků. V případě zájmu kontaktujte vedoucí mladých hasičů na telefonu 

+420 721 286 274 (J. Tesařová).  

 Redakce zpravodaje 

Dubičanský zpravodaj vydává obec Dubičné, IČO 00581275, čtvrtletně v nákladu 250 výtisků a je 

dodáván do každé domácnosti v obci Dubičné ZDARMA. Výtisky je možné získat i na obecním úřadě. 

Nedílnou součástí Dubičanského zpravodaje je jeho elektronická podoba na www.dubicne.cz. Povoleno 

MK ČR podle § 7 zákona č. 46/2000 Sb., dne 12. 2. 2015, ev. číslo E 21998. 

Uzávěrka příštího čísla je 15. září 2021. Své náměty zasílejte na emailovou adresu 

mistostarosta.dubicne@gmail.com. Děkujeme. 

Redakční rada Dubičanského zpravodaje: 

Mgr. Jaroslava Tesařová, Mgr. Jaroslava Petřeková, Ing. Bc. Veronika Humlerová, Ph.D. 
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